株式会社エポック社（本社:東京都台東区/社長:前田道裕）は、12月16日（日）に東京ドームシティ プリズムホールにて、

『スポーツファンフェスティバル 2012 WINTER』を開催いたします。

本イベントでは、プロ野球ＯＢゲスト（2名）と現役プロ野球選手（1名）を招待し、今だから話せる裏話や今後の野球界に

ついて、またプライベートでの意外な素顔や舞台裏の秘話等まで、スポーツファンにお楽しみ頂ける様、幅広いテーマの

一般公開のトークショー及びサイングッズ販売会を実施します。ご取材をご検討賜ります様よろしくお願い申し上げます。

取材のご案内
2012年12月吉日

1/4Ｐ

～著名人等の秘蔵コレクション展示や希少スポーツカード＆グッズの販売を中心にしたスポーツファン必見の交流イベント～

■会 期 ： ２０１２年１２月１６日（日） １０：００～１６：３０（最終受付１６：００）
■会 場 ：東京ドームシティ プリズムホールB （入場料：1,000円 ※小学生以下無料）

報道関係各位

スポーツファンフェスティバル２０１２スポーツファンフェスティバル２０１２ ＷＩＮＴＥＲＷＩＮＴＥＲ

プライベート秘話にも
期待！？

トークステージにつきましては、ステージ司会者＆対談者が当時の映像や資料を振り返りながら、現役時代のご活躍

や現在のご活動などまで、幅広いテーマでお楽しみ頂ける内容を予定しております。

【ステージタイムスケジュール】

※トークショーはどなたでもご観覧可能です。ご用意している席に限りがございますので立見となる場合がございます。
※イベント参加会については、ゲスト毎に別途「サイン券」(有料)が必要となります。
※トークショーの動画撮影は出来ません。撮影されていると思われる方はお声がけする場合がございます。
※混雑により御覧いただけない場合や、天災や諸事情によりステージが変更または中止となる場合がございます。
※ステージタイトルおよび内容、時間等は予告なく変更される場合がございます。予めご容赦をお願いいたします。

■■■■参加方法参加方法参加方法参加方法
各ゲストのサイングッズ販売会に参加するためには、イベント参加券が必要です。

■■■■イベントイベントイベントイベント参加券価格参加券価格参加券価格参加券価格
槙原さん 8,000円～
村田さん 16,000円～ 予定

■■■■販売期間販売期間販売期間販売期間
サイングッズ販売会の販売は当日開場と同時に販売を開始し、限定枚数がなくなり次第終了です。

【サイングッズ販売会について】

※サインについて、個別のご要望には応じられませんので、ご容赦ください。
※写真撮影は可能ですが、ゲストとの記念撮影等には応じられません。また、購入特典の返品・交換には応じられません。
※サイン券の再発行は、いかなる理由でも出来ませんので、ゲストサイン会終了まで大切にご携帯ください。
※諸事情により、ゲストサイン会の内容、時間等は予告なく変更または中止される場合がございます。

現役プロ野球選手 “秋山翔吾”（埼玉西武ライオンズ）の参戦も決定！

日本プロ野球会のＯＢスター “村田兆治”、“槇原寛己”と、トークショー＆サイングッズ販売会に出演！

ステージ 出演者 時間

1 st
槙原 寛己 プロ野球OB （元読売ジャイアンツ） トークショー 11：00～11：50

＜見どころ＞

現役当時のピッチングの様な落差のあるトークを披露！
サイングッズ受渡し会 11：50～12：20

2 nd

秋山 翔吾 埼玉西武ライオンズ

トークショー他 13：00～13：30＜見どころ＞

現役ならではのキレのある軽快なトークを披露！

3 ｒｄ
村田 兆治 プロ野球OB （元ロッテオリオンズ） トークショー 14：00～14：50

＜見どころ＞

現役当時のピッチングの様な落差のあるトークを披露！
サイングッズ受渡し会 14：50～15：20

≪掲載・取材に関するお問い合わせ先≫ 「スポーツファンフェスティバル2012 WINTER」広報事務局（株式会社ジュンプロモーション）

ＴＥＬ：03-3402-5136 / ＦＡＸ：03-3479-1246 / ケータイ：090-9854-9542 / mail：yo-suke@junpro.co.jp 担当：川上

□ 出 席 □ 欠 席

※ご返信は、12/14（金）までにお願いします。
※駐車場のご用意はございません。予めご了承ください。
※当返信シートにて頂きました個人情報に関しては、当イベント運営および今後の広報活動における情報発信の目的にのみ使用

させて頂き、適正に管理いたします。

申込専用ＦＡＸ：０３-３４７９-１２４６

貴社名 ：

部署名 ：

貴媒体名 ：

報道予定日 ： 月 日（ 号） 予定

御担当者名 ：

参加総数 ： 計 名 ※ご本人様含め

内カメラ数 ： 内 スチール 台 / ムービー 台

来場予定時刻： 時 分 頃 予定

TEL（直通） ：

ケ-タイ ：

ご質問 ：（お聞きしたいこと、その他ご質問などありましたらお書きください。）

広報事務局 担当者 宛

※会場に到着されましたら、担当川上ケータイ（０９０－９８５４－９５４２）までご連絡下さい。

取材申込書
2012年12月吉日

2/4Ｐ

≪掲載・取材に関するお問い合わせ先≫ 「スポーツファンフェスティバル2012 WINTER」広報事務局（株式会社ジュンプロモーション）

ＴＥＬ：03-3402-5136 / ＦＡＸ：03-3479-1246 / ケータイ：090-9854-9542 / mail：yo-suke@junpro.co.jp 担当：川上

～著名人等の秘蔵コレクション展示や希少スポーツカード＆グッズの販売を中心にしたスポーツファン必見の交流イベント～

■会 期 ： ２０１２年１２月１６日（日） １０：００～１６：３０（最終受付１６：００）
■会 場 ：東京ドームシティ プリズムホールB （入場料：1,000円 ※小学生以下無料）

スポーツファンフェスティバル２０１２スポーツファンフェスティバル２０１２ ＷＩＮＴＥＲＷＩＮＴＥＲ

現役プロ野球選手 “秋山翔吾”（埼玉西武ライオンズ）の参戦も決定！

日本プロ野球会のＯＢスター “村田兆治”、“槇原寛己”と、トークショー＆サイングッズ販売会に出演！

株式会社エポック社（本社:東京都台東区/社長:前田道裕）は、12月16日（日）に東京ドームシティ プリズムホールにて、『『『『スポーツファスポーツファスポーツファスポーツファ

ンフェスティバルンフェスティバルンフェスティバルンフェスティバル 2012 WINTER2012 WINTER2012 WINTER2012 WINTER』』』』を開催いたします。

本イベントは野球盤でお馴染みの株式会社エポック社と、トレーディングカードを中心とした豊富なスポーツコンテンツを持つ株式会

社ミントが、多くのプロ野球OB選手たちや業界関係者との広い交流を核に、全国各地よりスポーツ好きな方、スポーツカードに興味の

ある方など、幅広いスポーツファンが集うイベントとして、2010年12月より開催しております。

当日は、スペシャルゲストのプロ野球ＯＢ選手から、村田兆治、槙原寛己をお招きし、当時語られなかった今だから話せる裏話や、

今後の野球界について等を現役当時のピッチングのように、落差のあるトークを披露して参ります。会場の特設マウンドでは、来場者

へ実演指導を開催するほか、トークショー終了後にはサイン会＆２ショット撮影会（有料）も開催予定です。また、チャリティオークション

や会場でしか買えない「限定サイン入りグッズ」の販売も予定しております。

日本プロ野球会のＯＢスター “村田兆治”、“槇原寛己” が、トークショー＆サイン会サイングッズ販売
に出演！

■会 期 ： ２０１２年１２月１６日（日） １０：００～１６：３０ （最終受付１６：００）
■会 場 ： 東京ドームシティ プリズムホールB （入場料：1,000円 ※小学生以下は無料）

報道関係各位

スポーツファンフェスティバル２０１２スポーツファンフェスティバル２０１２ ＷＩＮＴＥＲＷＩＮＴＥＲ

～スポーツファン必見！秘蔵コレクション展示や希少スポーツカード＆グッズの販売を中心にした交流イベント～

名 称：スポーツファンフェスティバル2012 WINTER

会 期：2012年12月16日（日） 10：00～16：30（最終受付16：00）

会 場：東京ドームシティ プリズムホールB

主 催：株式会社エポック社

料 金：1,000円（小学生以下無料）

Ｈ Ｐ：http://mint-web.jp/

1949年11月27日生 広島県出身
【経歴】 68～90年：ロッテオリオンズ
【主なタイトル】最多勝（81年）、最優秀防御率（75年・76年・89年）、セーブ王（75年）、

ベストナイン（81年）、カムバック賞（85年）

「マサカリ投法」と「フォークボール」が代名詞のオリオンズのエース。1970年代、鈴木啓示
（近鉄）、山田久志（阪急）、東尾修（西鉄）らと共にパリーグを代表する投手。しかし82年に
肘を故障。スポーツ医学のFジョーブ氏に手術を受け、84年終盤に見事復活。85年には「サ
ンデー兆治」呼ばれ、17勝で「カムバック賞」に。89年には200勝も達成。通算215勝。

1963年8月11日生 愛知県出身
【経歴】 82～01年 読売ジャイアンツ
【主なタイトル】 新人王（83年）、日本シリーズMVP(94年)

入団2年目の83年から頭角をあらわし、12勝で「新人王」を獲得。84年には当時の最高球速「155
㎞/h」を記録。90年代は「斉藤」「桑田」「槙原」と共に「三本柱」として活躍。94年5月18日対広島戦
にて「完全試合」を達成。2012年現在、日本プロ野球では最後の達成投手。同年の日本シリーズ
ではMVPを獲得。通算159勝

槙原 寛己（元読売ジャイアンツ）

【開催概要/出演ゲスト選手】

≪掲載・取材に関するお問い合わせ先≫ 「スポーツファンフェスティバル2012 WINTER」広報事務局（株式会社ジュンプロモーション）

ＴＥＬ：03-3402-5136 / ＦＡＸ：03-3479-1246 / ケータイ：090-9854-9542 / mail：yo-suke@junpro.co.jp 担当：川上

（Ｃ）ALL JAPAN BASEBALL FOUNDATION

★入場特典：入場者全員に下記をプレゼント！

①入場料相当のスポーツカードパック

②日本プロ野球OBクラブ オフィシャルカードセット ヒストリー・オブ・ベストナイン 1枚（王貞治氏）

＊オフィシャルロゴ

村田 兆治（元ロッテオリオンズ）

参考資料

※本リリース資料は、１１月１９日（月）に配信させて頂きました。

2012年12月吉日

3/4Ｐ

＊一般問合せ先：株式会社ミント TEL：03-3843-8870

【メインステージ】

■プロ野球OBクラブ “村田兆治”、“槇原寛己”による実技指導＆トークショー及び
プレミア限定メモラビリア販売

実際にプロとして活躍し現在も野球振興に精力的に活動を続けている複数のＯＢ選手をお招きし、
実技指導＆トークショーを行ないます。

※プレミア限定メモラビリア／先着各100名（予定）で販売終了

【企画展示コーナー】

■コレクション展示＆トレーディングカード企画展

ここでしか見られない業界著名人やミントが所有している秘蔵コレクションを展示いたします。
またトレーディングカードの文化やその歴史についての企画展示を行ないます。

【協力社コーナー】

■社団法人全国野球振興会特設ブース

イベント実施にご協力を頂く社団法人全国野球振興会（日本プロ野球ＯＢクラブ）の活動の一貫として
場を提供いたします。

【販売コーナー】

■チャリティオークション

■会場限定サイン入りグッズ

■カード＆グッズ販売

国内唯一のスポーツカード専門全国チェーン「ミント」や、全国の優良カード専門店が出展いたします。
通常では手に入りにくい激レアカードや掘り出し物探しをお楽しみください。

【コミュニケーションコーナー】

■トレーディングスペース

ファン同士で交流を図る専用スペースを用意し、カードや情報交換等の交流の場としてご活用頂けます。
遠方からお越しになる方もいますので、新しいファンとの出会いもお楽しみいただけます。

その他、今後の詳細については、特設ホームページにて掲載をいたします。

【開催内容】

≪掲載・取材に関するお問い合わせ先≫ 「スポーツファンフェスティバル2012 WINTER」広報事務局（株式会社ジュンプロモーション）

ＴＥＬ：03-3402-5136 / ＦＡＸ：03-3479-1246 / ケータイ：090-9854-9542 / mail：yo-suke@junpro.co.jp 担当：川上

2012年12月吉日

4/4Ｐ